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Delårsrapport januari–september 2022  

Ytterligare ett kvartal när vi levererar utmärkta 
resultat för tillväxt, lönsamhet och kassaflöde 

Huvudbudskap Q3 
• Stark organisk* och valutaneutral försäljningstillväxt på 

20%  

• Rekordhögt underliggande EBITDA-resultat  

• Pris- och mixstyrning mer än uppvägde kostnads-

inflationen 

• Utmärkt kassaflöde och lägsta skuldsättningen någonsin 

  

Kvartalsdata Q3 
• Nettoomsättningen ökade med 82% till MSEK 11 814 

(6 494), varav Billerud North America stod för MSEK 

3 718 

• Justerat EBITDA** ökade till MSEK 2 196 (1 117), varav 

Billerud North America stod för MSEK 515  

• Den justerade EBITDA-marginalen var 19% (17%)  

• Rörelseresultatet var MSEK 1 536 (639)  

• Periodens resultat var MSEK 1 347 (477)  

• Resultat per aktie uppgick till SEK 5,42 (2,31) 

 

Utsikter för Q4 
• Fortsatt god efterfrågan på våra produkter, men 

marknadsläget ändras till mindre gynnsamt i Europa; 

stabilitet i Nordamerika 

• Ökad kostnadsinflation i Europa med högre kostnader för 

ved och kemikalier. Oförändrade kostnader i Nordamerika  

• Fortsatt fokus på pris och mixstyrning för att motverka 

kostnadsinflation   

 

Nyckeltal**  

 

 

* Exklusive förvärvet av Verso 2022 och avyttringen av Beetham 2021. 

 

** För nyckeltal och en avstämning av alternativa resultatmått inklusive justerat EBITDA, justerat rörelseresultat, justerad EBITDA-marginal, justerad 

rörelsemarginal, justerad ROCE och räntebärande nettoskuld/justerat EBITDA, se sidorna 16–18. 

Q3 Q3 jan-sep jan-sep

MSEK 2022 2021 Förändring 2022 2021 Förändring

Nettoomsättning 11 814 6 494 82% 30 619 19 518 57%

Justerat EBITDA 2 196 1 117 97% 6 127 3 003 104%

Rörelseresultat 1 536 639 140% 4 334 1 571 176%

Justerat rörelseresultat 1 536 639 140% 4 334 1 571 176%

Periodens resultat 1 347 477 182% 3 650 1 165 213%

Justerad EBITDA-marginal, % 19% 17% 20% 15%

Justerad rörelsemarginal, % 13% 10% 14% 8%

Justerad avkastning på sysselsatt kapital, % (ROCE) 17% 7% 17% 7%

Kassaflöde från löpande verksamhet 1 899 1 072 5 137 2 738 

Räntebärande nettoskuld / justerat EBITDA 0,7 1,3 0,7 1,3

    

 

 Q3 
 

 

    



 

 

 

 Delårsrapport Billerud Aktiebolag (publ) januari–september 2022 2 

VD har ordet 

2022 har hittills varit ett lysande år för Billerud och vårt 

resultat för tredje kvartalet var inget undantag. Vi levererade 

starka resultat för alla våra nyckeltal. Den organiska och 

valutaneutrala försäljningen ökade med 20% jämfört med 

föregående år, med en bred tillväxt inom samtliga kategorier. 

Redovisad nettoomsättning ökade med 82% jämfört med 

föregående år med inkluderandet av den förvärvade 

verksamheten i Nordamerika samt gynnsamma 

valutaeffekter.  

Med tanke på att vi utförde ovanligt mycket underhåll under 

tredje kvartalet var det underliggande EBITDA-resultatet 

rekordhögt. Vi kunde mer än uppväga högre kostnader inom 

alla kategorier av insatsvaror genom ett fortsatt fokus på 

prisstyrning, att driva en lönsam mix och fortsatt leverans av 

vårt kostnads- och effektivitetsprogram. Trots stopp för 

underhåll och uppgraderingar vid fyra bruk under kvartalet 

levererade vi en EBITDA-marginal på 19%. Vi genererade ett 

enastående kassaflöde och vår skuldsättning har minskat till 

en rekordlåg nettoskuld/EBITDA-multipel på 0,7.   

Vår verksamhet i Nordamerika bidrar avsevärt till såväl 

resultat som kassaflöde. En mer balanserad kostnadsex-

ponering efter förvärvet av Verso gör oss väl positionerade 

för att möta mer utmanade marknadsvillkor. Med ett fortsatt 

bidrag från Nordamerika på nuvarande nivå kommer åter-

betalningsperioden för förvärvet bli kortare än vi först 

förväntade oss.  

Vår orderbok förblir sund och priserna för leveranser i slutet 

av året håller i sig. Vi börjar se tecken på en mer gradvis 

förändring mot normaliserade marknadsvillkor. Det finns 

tecken på en avmattad efterfrågan på vissa av våra kraft- 

och säckpapper och vissa containerboardprodukter, vilket är 

en naturlig effekt av det lägre konsumentförtroendet i 

Europa. Efterfrågan på de flesta av våra produkter kommer 

dock att vara robust även under lågkonjunkturförhållanden, 

med en bevisad motståndskraft särskilt för vätskekartong. 

För våra grafiska papper och specialpapper förväntas 

priserna få stöd av kapacitetsminskningar i branschen. 

Inflationsfaser och kostnadsutvecklingar skiljer sig åt mellan 

Europa och Nordamerika. I Europa har massavedspriserna 

ökat betydligt, främst drivet av lägre tillgänglighet av lövved 

sedan importstoppet från Ryssland. De volatila och höga 

energipriserna i Europa leder till högre kostnader för 

kemikalier, medan logistikkostnaderna förväntas planas ut 

eller minska. I Nordamerika är kostnadsinflationen för 

massaved och andra insatsvaror måttlig och främst driven av 

högre bränslepriser och generella prisökningar.  

För det fjärde kvartalet förväntar vi oss en fortsatt god 

efterfrågan på våra produkter. I Europa förväntas 

kostnadsinflationen öka med högre kostnader för ved och 

kemikalier. I Nordamerika väntas kostnadsutvecklingen vara 

oförändrad.  

Då geopolitiska och makroekonomiska osäkerheter ligger 

bortom vår kontroll kommer vi att fokusera på det vi kan styra 

för att upprätthålla ett bra resultat. Vi fortsätter att styra priser 

för att balansera vårt behov av kostnadstäckning med våra 

kunders intressen. Vi utvecklar nya kanaler för vedinköp och 

vi säkrar vår framtida energikonsumtion, vilket ger förutsäg-

barhet. Vi planerar även ett program för effektivitetsförbätt-

ringar som en fortsättning på vårt befintliga kostnads- och 

effektivitetsprogram, som avslutas under fjärde kvartalet.  

För närvarande genomför vi två viktiga förberedande 

genomförbarhetsstudier: transformationen från grafiskt 

papper till förpackningskartong i USA, och byggandet av ett 

bruk för blekt kemisk-termomekanisk massa tillsammans 

med vår joint venture-partner Viken Skog i Norge. Båda 

projekten löper enligt plan med potentiella investeringsbeslut 

under 2023. Dessa projekt kommer både stödja våra tillväxt-

ambitioner inom kartong och ha omfattningar som ger 

betydande hållbarhetsvinster.  

Den 12 oktober ändrade vi företagsnamnet till Billerud. Jag 

vill ta tillfället i akt och tacka alla våra medarbetare, kunder 

och andra intressenter för det fortsatta förtroendet för vårt 

företag. 

Namnändringen var ett naturligt steg på vår strategiska resa 

för att förenkla och att integrera alla våra internationella 

verksamheter under Ett Billerud. Vår vision förblir densamma 

– att utmana konventionella förpackningar för en hållbar 

framtid.  

 

Christoph Michalski  

VD och koncernchef 
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Tredje kvartalet 

Försäljning och resultat 
Nettoomsättningen för det tredje kvartalet ökade med 82% till 

MSEK 11 814 (6 494). Nettoomsättningen exklusive valuta-

effekter ökade med 75%, främst på grund av förvärvet av 

Verso, som slutfördes den 31 mars 2022. Billerud North 

America (tidigare Verso) hade en nettoomsättning på MSEK 

3 718 och försäljningsvolymer på 254 kton under det tredje 

kvartalet. Koncernens totala försäljningsvolymer uppgick till 

945 kton (695). Den organiska* och valutaneutrala netto-

omsättningstillväxten för koncernen var 20%. 

Justerat EBITDA ökade till MSEK 2 196 (1 117). Det högre 

resultatet var främst en följd av förvärvet av Verso, högre 

priser inom samtliga kategorier samt positiva valutaeffekter. 

Billerud North America bidrog med ett EBITDA-resultat på 

MSEK 515. Resultatet för tredje kvartalet påverkades även 

positivt av en försäkringsersättning om MSEK 75 för skador 

som uppstod vid bruket i Gävle 2019. Resultatet påverkades 

negativt av underhållsstopp med en total uppskattad 

resultatpåverkan om cirka MSEK 890, samt av högre 

kostnader för fiber, kemikalier, energi och logistik. 

Jämförelsen med tredje kvartalet 2021 påverkas av förvärvet 

av Verso 2022, avyttringen av Beetham 2021, det förändrade 

underhållsschemat och ett oplanerat produktionsstopp i 

Gävle under 2021.  

Inga poster klassade som jämförelsestörande poster 

påverkade resultatet för tredje kvartalet (–). 

Marknadsutveckling och utsikter  
Under det tredje kvartalet 2022 var marknadsförutsättning-

arna goda för alla produktsegment. Nya prisökningar fick 

effekt främst för papperssegmenten.  

Efterfrågan på Billeruds produkter förväntas vara god under 

det fjärde kvartalet trots den makroekonomiska osäkerheten. 

Marknadsvillkoren förväntas dock gradvis förändras mot mer 

normaliserade förutsättningar. Kostnadsinflationen i Europa 

förväntas öka med högre kostnader för ved och kemikalier. I 

Nordamerika förväntas kostnadsutvecklingen för insatsvaror 

vara oförändrad.  

Justerat EBITDA, MSEK och justerad EBITDA-marginal, % 
Målnivå >17% 

 

* Exklusive förvärvet av Verso 2022 och avyttringen av Beetham 2021. 

Händelser under kvartalet  
Planerade underhållsstopp genomfördes i Gävle, Karlsborg 

och Escanaba, och ett planerat stopp för underhåll och en 

betydande uppgradering genomfördes i Quinnesec. Den 

totala negativa påverkan från stoppen under det tredje 

kvartalet uppgick till cirka MSEK 890, varav cirka MEK 705 

var hänförligt till produktområde Paper och cirka MSEK 185 

till produktområde Board. Påverkan från stoppen blev högre 

än beräknat främst på grund av högre täckningsbidrag än 

normalt för volymbortfallet.  

Det planerade underhållet och uppgraderingen i Quinnesec 

inkluderade en uppgradering som ska öka massakapaciteten 

med omkring 30 kton per år samt uppgraderingar som 

kommer att möjliggöra produktion av mer högvärdiga 

papperskvaliteter. Dessa förbättringar förväntas ha en positiv 

årlig resultatpåverkan om cirka MSEK 70–100.  

Den 1 juli slogs funktionerna för Wood Supply samt för 

Purchasing ihop till en organisation under ledning av Anna-

Maria Tuominen-Reini, EVP Procurement and Wood Supply. 

Alla inköpsaktiviteter samordnas därmed i en organisation för 

att leverera leveranssäkerhet och kostnadsbesparingar.  

Bygget av den nya sodapannan i Frövi fortgick som planerat 

under det tredje kvartalet. 50% av alla aktiviteter som 

behöver färdigställas innan projektet är slutfört uppnåddes. 

Den nya sodapannan planeras vara i drift i slutet av 2023.  

Händelser efter kvartalets utgång 
Den 5 oktober meddelade Billerud att bolaget ska undersöka 

en omlansering av produkten OptiLabel™ HB tillverkad vid 

bruket i Quinnesec. Att producera detta specialpapper, som 

är utformat för högkvalitativa och tryckkänsliga etikettapplika-

tioner, inte bara vid bruket i Escanaba utan även i Quinnesec 

kommer att ge större tillverkningsflexibilitet för att stödja den 

amerikanska marknaden.  

Den 12 oktober förenklade bolaget sitt namn till Billerud för 

att tillgodose sina internationella kunder. En ny 

bolagsordning med namnet Billerud Aktiebolag (publ) 

registrerades hos Bolagsverket i enlighet med ett beslut 

fattat av årsstämman 2022. Kostnader för varumärkes-

aktiviteter under tredje kvartalet uppgick till cirka MSEK 15. 

Den 24 oktober utsåg styrelsen för Billerud Ivar Vatne till vice 

VD utöver sitt nuvarande ansvar som ekonomi- och 

finansdirektör (CFO). Vice VD är en nyinrättad befattning 

som speglar koncernens ökade omfattning.  
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Produktområde Paper 

Nyckeltal 

 

 

Försäljning och resultat 
Nettoomsättningen för det tredje kvartalet ökade till MSEK 6 486 (2 047). 

Nettoomsättningen exklusive valutaeffekter ökade med 207%, främst på grund av 

förvärvet av Verso den 31 mars 2022, men också som ett resultat av införda prisökningar. 

Billerud North America hade försäljningsvolymer på 254 kton och en nettoomsättning på 

MSEK 3 718 under det tredje kvartalet.  

Den organiska* och valutaneutrala nettomsättningstillväxten var 34%. Bruket i Beetham, 

som avyttrades den 31 oktober 2021, hade en nettoomsättning på MSEK 129 under det 

tredje kvartalet 2021.  

EBITDA ökade till MSEK 1 373 (414), motsvarande en EBITDA-marginal på 21%. Det 

högre resultatet var i första hand en konsekvens av förvärvet av Verso. Billerud North 

America bidrog med ett EBITDA-resultat på MSEK 515 under kvartalet. Det förbättrade 

resultatet var även ett resultat av genomförda prisökningar inom alla segment, vilket mer 

än uppvägde ökade kostnader för råvaror och logistik. Den negativa effekten av stoppen 

för underhåll och uppgraderingar uppgick till cirka MSEK 705 under det tredje kvartalet.  

Jämförelsen med det tredje kvartalet 2021 påverkas av förvärvet av Verso 2022, 

avyttringen av Beetham 2021 och ett förändrat underhållsschema.  
 

* Exklusive förvärvet av Verso 2022 och avyttringen av Beetham 2021. 

Marknadsutveckling  
Under det tredje kvartalet 2022 var marknadsvillkoren goda för alla papperssegment och 

prisnivåerna relativt höga. Nya prisökningar genomfördes inom många segment och 

marknadspriset på massa gick upp under kvartalet.  

 

Om produktområde Paper 

Produktområde Paper omfattar grafiskt papper, som främst används för tryckt 

kommunikation, kraft- och specialpapper, som främst används för förpackningar av 

livsmedel och medicinska produkter samt för industriella tillämpningar, och säckpapper, 

som huvudsakligen används för förpackningar av byggmaterial, kemikalier och torra 

livsmedel. Avsalumassa ingår också i produktområdet Paper. Bruken i Skärblacka, 

Karlsborg, Jakobstad, Escanaba och Quinnesec samt konverteringsanläggningen i 

Wisconsin Rapids tillhör produktområdet. 

 

  

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Nettoomsättning 6 486 2 047 14 799 5 989 8 127

varav grafiskt papper 2 834 - 5 657 - -

varav kraft och special papper 1 592 901 3 946 2 657 3 511

varav säckpapper 1 122 712 2 851 1 970 2 726

varav avsalumassa 929 432 2 315 1 338 1 855

Rörelsens kostnader, netto -5 113 -1 633 -11 373 -4 947 -6 739

EBITDA 1 373 414 3 426 1 042 1 388

EBITDA-marginal, % 21% 20% 23% 17% 17%

Rörelseresultat 1 074 293 2 712 682 906

Rörelsemarginal, % 17% 14% 18% 11% 11%

Försäljningsvolymer, kton 480 229 1 222 729 960

Kvartal jan-sep

Andel av koncernens nettoomsättning  
Q3 2022 
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Produktområde Board 

Nyckeltal 

 

 

Försäljning och resultat 
Nettoomsättningen för det tredje kvartalet ökade med 25% till MSEK 4 563 (3 663). 

Nettoomsättningen exklusive valutaeffekter ökade med 18%, drivet av högre priser och 

en förbättrad produktmix med en ökad andel förpackningskartong och bestrukna 

produkter. Försäljningsvolymerna var i det närmaste oförändrade.  

EBITDA förbättrades till MSEK 915 (678), motsvarande en EBITDA-marginal på 20%. 

Resultatförbättringen var främst ett resultat av pris- och mixförbättringar, vilket mer än 

uppvägde högre kostnader för råvaror och logistik. Resultatet påverkades positivt av en 

försäkringsersättning om MSEK 75 för skador som uppstod vid bruket i Gävle 2019. 

Jämförelsen med tredje kvartalet 2021 påverkas av det oplanerade produktionsstoppet till 

följd av det extrema regnet i Gävle förra året, som hade en negativ resultatpåverkan om 

cirka MSEK 50 under det tredje kvartalet 2021. 

Marknadsutveckling  
Under det tredje kvartalet 2022 var marknadsvillkoren för Billeruds containerboard och 

förpackningskartong goda. Förutsättningarna för vätskekartong var fortsatt stabila.  

 

Om produktområde Board 

I produktområde Board ingår vätskekartong, förpackningskartong och containerboard, 

som främst används till förpackningar för flytande livsmedel, konsumentprodukter samt 

ömtåliga industriprodukter och livsmedel. Anläggningarna i Gävle, Gruvön och 

Frövi/Rockhammar tillhör produktområdet. 

 

  

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Nettoomsättning 4 563 3 663 13 348 11 090 14 852

varav vätskekartong 2 041 1 903 6 367 5 985 7 850

varav containerboard 1 462 1 110 4 033 3 171 4 366

varav förpackningskartong 973 552 2 702 1 635 2 228

Rörelsens kostnader, netto -3 648 -2 985 -10 378 -9 151 -12 104

EBITDA 915 678 2 970 1 939 2 748

EBITDA-marginal, % 20% 19% 22% 17% 19%

Rörelseresultat 593 354 2 005 965 1 451

Rörelsemarginal, % 13% 10% 15% 9% 10%

Försäljningsvolymer, kton 465 466 1 432 1 461 1 917

Kvartal jan-sep

Andel av koncernens nettoomsättning 
Q3 2022 
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Solutions och Övrigt  

Försäljning och resultat 
Nettoomsättningen för det tredje kvartalet uppgick till MSEK 765 (784). Minskningen 

berodde främst på negativa säkringseffekter. Nettoomsättningen för Managed Packaging 

var i det närmaste oförändrad.  

EBITDA uppgick till MSEK -92 (25). Minskningen berodde främst på negativa säkrings-

effekter och högre kostnader för koncernprojekt.   

Nyckeltal (inkl. valutasäkringar m m) 

 

Januari–september, koncernen 

Försäljning och resultat 
Nettoomsättningen för de nio första månaderna ökade med 57% till MSEK 30 619 

(19 518). Ökningen var främst inom produktområde Paper och berodde primärt på 

förvärvet av Verso den 31 mars 2022. Nettoomsättningen exklusive valutaeffekter, 

förvärvet av Verso och avyttringen av Beetham ökade med 15%.  

Justerat EBITDA förbättrades med 104% till MSEK 6 127 (3 003), främst på grund av 

förvärvet av Verso, men också på grund av prisökningar och en förbättrad mix som ett 

resultat av upprampningen av den nya kartongmaskinen i Gruvön. Jämförelsen med de 

första nio månaderna 2021 påverkas av det förändrade underhållsschemat. 

Inga poster klassade som jämförelsestörande poster påverkade resultatet för perioden 

januari–september 2022 (–). 

Kassaflöde och finansiell ställning 

Det operativa kassaflödet efter investeringar i materiella och immateriella anläggnings-

tillgångar uppgick till MSEK 930 (669) för det tredje kvartalet 2022 och till MSEK 2 797 

(1 684) för de första nio månaderna 2022. Det förbättrade rörelseöverskottet var den 

främsta orsaken till det förbättrade kassaflödet. Förändringen av rörelsekapitalet hade en 

negativ effekt på kassaflödet från den löpande verksamheten till följd av ökade 

kundfordringar och högre lagervärden, i hög grad motverkat av ökade leverantörsskulder.   

Kassaflödesanalys i sammandrag 

 

  

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Nettoomsättning 765 784 2 472 2 439 3 227

varav Managed Packaging 201 200 600 533 744

Rörelsens kostnader, netto -857 -759 -2 741 -2 417 -3 462

EBITDA -92 25 -269 22 -235

Rörelseresultat -131 -8 -383 -76 -368

Kvartal jan-sep

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021

Rörelseöverskott m.m. 2 069 1 049 5 792 2 747

Finansnetto, skatter m.m. -57 -46 -219 -157

Rörelsekapitalförändring m.m. -113 69 -436 148

Kassaflöde från löpande verksamhet 1 899 1 072 5 137 2 738

Investeringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar -969 -403 -2 340 -1 054
Operativt kassaflöde efter investeringar i 

materiella och immateriella 

anläggningstillgångar 

930 669 2 797 1 684

jan-sepKvartal

Andel av koncernens nettoomsättning 
Q3 2022 
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Finansiering 
Den räntebärande skulden uppgick den 30 september till MSEK 7 185 (6 444). Under det 

tredje kvartalet minskade den räntebärande skulden med MSEK 37 (41) på grund av 

återbetalning av lån (term loan).   

Skuldportfölj och förfallostruktur den 30 september 2022 

 

 

Den räntebärande nettoskulden uppgick den 30 september 2022 till MSEK 5 096 (4 662). 

Räntebärande nettoskuld i relation till EBITDA (och justerat EBITDA) var vid periodens 

utgång 0,7 (1,3). 

Investeringar och sysselsatt kapital 
Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgick till MSEK 2 340 

(1 054) för de första nio månaderna 2022. Ökningen berodde främst på investeringar i 

den nya sodapannan i Frövi och investeringar hänförliga till verksamheten i Nordamerika. 

Investeringen i en ny sodapanna vid bruket i Frövi kommer att förbättra miljöprestandan 

och möjliggöra en ökad effektivitet. Monteringsfasen inleddes i april 2021 och projektet 

går framåt enligt budget och tidplan. Den nya sodapannan planeras vara i drift i slutet av 

2023. Investeringen beräknas uppgå till totalt SEK 2,6 miljarder. Investeringsutgifterna för 

detta projekt var cirka MSEK 400 under 2021 och beräknas uppgå till cirka SEK 1,2 

miljarder under 2022.  

De totala investeringarna i materiella och immateriella anläggningstillgångar under 2022 

beräknas uppgå till cirka SEK 3,4 miljarder. För 2023 förväntas de totala investeringarna i 

materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgå till cirka SEK 3,0 miljarder.   

Det sysselsatta kapitalet uppgick den 30 september 2022 till MSEK 34 939 (24 376). 

Avkastningen på sysselsatt kapital (ROCE), beräknat på den senaste tolvmånaders-

perioden, uppgick till 16% (7). Den justerade avkastningen på sysselsatt kapital uppgick 

till 17% (7). 

Avkastningen på eget kapital var 17% (7) under den senaste tolvmånadersperioden.  

 

  

Totalt

Lån Limit, MSEK 0-1 1-2 2- utnyttjat

Syndikerade kreditfaciliteter 5 500 -

Term loans (eng) 2 597 497 691 3 785

Obligationslån inom MTN-program 7 000 1 800 1 800

Övriga obligationslån 600 1 000 1 600

Företagscertifikat 4 000 -

Koncernen totalt 4 397 1 097 1 691 7 185

Förfallotidpunkt, år Nettoskuld/justerat EBITDA 
målnivå <2,5 

 

Justerad avkastning på sysselsatt 
kapital, % 
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Övrig information 

Förvärvet av Verso  
Den 31 mars 2022 förvärvade Billerud Verso, en ledande 

tillverkare av bestruket papper i Nordamerika. Förvärvet 

stärkte Billeruds strategi att driva lönsam och hållbar tillväxt 

och ambitionen att accelerera tillväxten i Nordamerika.  

Köpeskillingen uppgick till cirka MUSD 798, motsvarande 

MSEK 7 395, inklusive lösen av warranter och incitaments-

program. Transaktionen finansierades genom en 

kombination av likvida medel och ett banklån på MSEK 

6 000, varav cirka MSEK 3 500 omfinansierades genom en 

företrädesemission i Billerud som genomfördes under det 

andra kvartalet 2022.  

Verso bytte namn till Billerud North America och konsolidera-

des i Billeruds balansräkning från och med den 31 mars 

2022. Dess resultat rapporteras från och med den 1 april 

2022 i produktområde Paper. Se not 3 för mer information.  

Billerud planerar att konvertera en del av produktionstillgång-

arna i Nordamerika till en förstklassig, hållbar kartongproduk-

tion. En förberedande genomförbarhetsstudie med kostnads-

beräkningar och tidsplaner planeras vara klar under 2023, 

varefter styrelsen kommer att fatta ett investeringsbeslut. 

Företrädesemission och aktiekapital  
Billerud genomförde under det andra kvartalet 2022 en 

företrädesemission med syfte att återbetala en del av den 

skuld som tagits upp för att finansiera förvärvet av Verso. 

Företrädesemissionen övertecknades kraftigt och inga 

emissionsgarantier utnyttjades. Totalt 40 231 816 aktier, 

motsvarande cirka 97% av de erbjudna aktierna, tecknades 

med stöd av teckningsrätter. Återstående 1 159 772 aktier 

tilldelades dem som tecknat aktier utan stöd av tecknings-

rätter. De nya aktierna registrerades av Bolagsverket och 

började handlas på Nasdaq Stockholm i juli.  

Genom företrädesemissionen ökade det totala antalet aktier i 

Billerud till 249 611 422 aktier, och aktiekapitalet till SEK 

1 843 307 607. Emissionslikviden från företrädesemissionen 

till Billerud uppgick till cirka MSEK 3 498 före avdrag för 

kostnader om MSEK 63, netto efter skatt.  

 

Kostnads- och effektivitetsprogram 
Under 2019 introducerade Billerud ett kostnads- och 

effektivitetsprogram, med åtgärder som inkluderar personal-

minskningar, inköpsbesparingar och effektivitetsförbättringar. 

I slutet av 2021 hade programmet resulterat i strukturella 

besparingar och effektiviseringar på MSEK 650.  

Under de första nio månaderna 2022 uppgick de strukturella 

besparingarna från kostnads- och effektivitetsprogrammet till 

MSEK 220.  

Målet för den ackumulerade leveransen av kostnads- och 

effektivitetsprogrammet är MSEK 900 till slutet av 2022.  

Valutasäkring 
Valutasäkringen gav en nettoomsättningseffekt om MSEK     

-142 (12) för det tredje kvartalet och MSEK -306 (148) för de 

första nio månaderna jämfört med ingen valutasäkring.  

Marknadsvärdet på de utestående terminsvalutakontrakten 

uppgick per den 30 september 2022 till MSEK -417, varav 

MSEK -93 är den del av kontrakten som motsvaras av 

kundfordringar som har påverkat resultatet för tredje 

kvartalet. Övriga kontrakt hade därmed ett marknadsvärde 

på MSEK -324. 

Säkrad andel av prognostiserade valutaflöden 

 

* Andel av nettoflöde. 

** Den 30 september 2022. 

  

Valuta Q4 22 Q1 23 Q2 23 Q3 23 Q4 23

Totalt 15 

mån

EUR Andel* 82% 80% 81% 79% 81% 80%

Kurs 10,23 10,42 10,63 10,69 10,82 10,56

USD Andel* 69% 67% 67% 57% 64% 65%

Kurs 8,86 9,03 9,26 9,77 10,46 9,46

GBP Andel* 19% - - - - 5%

Kurs 12,43 - - - - 12,43

-130 -110 -89 -59 -29 -417Valutakontraktens 

marknadsvärde** 



 

 

 

 Delårsrapport Billerud Aktiebolag (publ) januari–september 2022 9 

Skatt 
För de första nio månaderna 2022 uppgick skattekostnaden 

till MSEK 1 042 (311), vilket motsvarar ungefär 22% (21) av 

resultatet före skatt.  

Moderbolaget 
I moderbolaget Billerud AB (publ) ingår huvudkontoret och 

supportfunktioner. 

Rörelseresultatet uppgick för de första nio månaderna 2022 

till MSEK -249 (161). Rörelseresultatet innefattar effekter av 

säkringskontrakt och omvärderingar av kundfordringar. 

Moderbolaget kurssäkrar såväl moderbolagets som 

koncernens nettoflöden av valutor. I moderbolagets resultat 

ingår resultatet av dessa säkringsåtgärder. Dessa effekter 

uppgick till MSEK -306 (148) för de första nio månaderna 

2022. 

Medelantalet anställda uppgick den 30 september 2022 till 

139 (140).  

Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick till 

MSEK 702 (2 620). 

Överlåtelse av egna aktier 
Under det andra kvartalet 2022 överlät Billerud 87 156 aktier 

enligt det långsiktiga incitamentsprogrammet som beslutades 

av årsstämman 2019. Antalet egna aktier uppgick den 31 

mars 2022 till 1 349 047, och den 30 juni 2022 var antalet 

egna aktier 1 261 891. Under det tredje kvartalet var antalet 

egna aktier oförändrat. Antalet egna aktier den 30 september 

2022 var 1 261 891, motsvarande cirka 0,5% av det totala 

antalet aktier. Det totala antalet aktier var 249 611 422 och 

antalet aktier på marknaden var 248 349 531.  

Årsstämma  
Årsstämman 2023 kommer äga rum i Stockholm den 24 maj 

2023. Aktieägare som önskar få ett ärende behandlat på 

årsstämman ska inkomma med skriftligt förslag till Billerud 

AB (publ), Att: Andreas Mattsson, General Counsel, Box 

703, SE-169 27 Solna. Förslagen måste skickas senast sju 

veckor före årsstämman för att ärendet med säkerhet ska 

kunna inkluderas i kallelsen till årsstämman. Anmälda 

ärenden kan tas upp på årsstämmans dagordning endast om 

de är tillämpliga för beslut av årsstämman och har anmälts i 

tid. Mer information avseende anmälan om deltagande vid 

årsstämman kommer att offentliggöras före stämman.   

Valberedning  
Enligt beslut vid årsstämman har styrelsens ordförande 

sammankallat en valberedning för årsstämman 2023, utsedd 

av de största aktieägarna i bolaget. 

Valberedningen består av Tomas Risbecker, utsedd av AMF 

Pension & Fonder, Michael M.F. Kaufmann, utsedd av 

Frapag Beteiligungsholding AG, Thomas Wuolikainen, 

utsedd av Fjärde AP-fonden samt Lennart Francke, utsedd 

av Swedbank Robur fonder.   

Aktieägare som önskar lämna förslag till valberedningen kan 

göra det med e-post till valberedningen@billerud.com eller 

med brev till Billerud AB (publ), Att: Valberedningen, Box 

703, 169 27 Solna. 

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer 
Billeruds produkter är generellt konjunkturberoende, 

avseende både prisutveckling och möjliga försäljnings-

volymer. Koncernen är exponerad för valutakursförändringar 

genom att huvuddelen av intäkterna faktureras i utländsk 

valuta, medan en stor del av rörelsekostnaderna är i svenska 

kronor. En mer detaljerad beskrivning av riskerna och en 

känslighetsanalys, med uppskattad resultatpåverkan av 

förändrade försäljningsvolymer och prisförändringar som 

påverkar driftskostnaderna, finns på sidorna 64–68 i års- och 

hållbarhetsrapporten för 2021.  

Billerud påverkas av kriget i Ukraina genom dess effekter på 

den ekonomiska utvecklingen och prisutvecklingen för ved, 

energi, kemikalier och bränsle. Koncernen följer tillämpliga 

sanktioner och bestämmelser, och har avbrutit all försäljning 

till Ryssland. Krigets inverkan på Billeruds försäljning är 

marginell, eftersom Ryssland och Ukraina endast stod för 

cirka 1% av nettoomsättningen 2021.  

Konsekvenser av kriget i Ukraina och ytterligare covid-19-

utbrott medför risker för störningar i försörjningskedjan. 

Billerud övervakar fortlöpande utvecklingen av covid-19, och 

beredskapsplanerna uppdateras regelbundet. 

I EU-länderna kommer engångsplastdirektivet att innebära 

ett förändrat regelverk för förpackningar. Det finns också 

politiska initiativ från EU som kan komma att påverka 

skogsbruket i medlemsstaterna. Billerud bevakar noggrant 

alla lagändringar och dess implikationer. 

Transaktioner med närstående 
Inga transaktioner har ägt rum mellan Billerud och 

närstående som väsentligen påverkat koncernens ställning 

och resultat. 

 

Solna, 25 oktober 2022 

 

Billerud AB (publ)  

 

Christoph Michalski 

VD och koncernchef 
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Granskningsrapport 

 

Till styrelsen i Billerud AB (publ) 

Org. nr 556025-5001 

Inledning 
Vi har utfört en översiktlig granskning av den finansiella 

delårsinformationen i sammandrag (delårsrapporten) för 

Billerud AB (publ) per den 30 september 2022 och den 

niomånadersperiod som slutade per detta datum. Det är 

styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 

för att upprätta och presentera denna delårsrapport i 

enlighet med IAS 34 och årsredovisningslagen. Vårt 

ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport 

grundad på vår översiktliga granskning. 

Den översiktliga granskningens inriktning 
och omfattning 
Vi har utfört vår översiktliga granskning i enlighet med 

International Standard on Review Engagements ISRE 

2410 Översiktlig granskning av finansiell delårsinformation 

utförd av företagets valda revisor. En översiktlig 

granskning består av att göra förfrågningar, i första hand 

till personer som är ansvariga för finansiella frågor och 

redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att 

vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En 

översiktlig granskning har en annan inriktning och en 

betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och 

omfattning som en revision enligt ISA och god 

revisionssed i övrigt har. De granskningsåtgärder som  

 

 

 

 

vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för 

oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna 

om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit 

identifierade om en revision utförts. Den uttalade 

slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför 

inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en 

revision har. 

Slutsats 
Grundat på vår översiktliga granskning har det inte kommit 

fram några omständigheter som ger oss anledning att 

anse att delårsrapporten inte, i allt väsentligt, är upprättad 

för koncernens del i enlighet med IAS 34 och 

årsredovisningslagen samt för moderbolagets del i 

enlighet med årsredovisningslagen.  

 

Stockholm den 25 oktober 2022 

 

KPMG AB  

  

Hök Olov Forsberg  

Auktoriserad revisor   
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Koncernen 

Resultaträkning i sammandrag 

 

 

Rapport över totalresultat i sammandrag 

 

  

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Nettoomsättning 11 814 6 494 30 619 19 518 26 206

Övriga rörelseintäkter 109 22 219 139 211

Förändring av varulager 244 23 250 -183 296

Råvaror och förnödenheter -5 624 -3 180 -14 062 -9 555 -13 172

Övriga externa kostnader -2 805 -1 335 -6 779 -3 955 -5 856

Personalkostnader -1 548 -907 -4 137 -2 959 -3 873

Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar -660 -478 -1 793 -1 432 -1 912

Resultatandel i intressebolag 6 - 17 -2 89

Rörelseresultat 1 536 639 4 334 1 571 1 989

Finansnetto 207 -31 358 -95 -113

Resultat före skatt 1 743 608 4 692 1 476 1 876

Skatt -396 -131 -1 042 -311 -391

Periodens resultat 1 347 477 3 650 1 165 1 485

Resultat hänförligt till:

Moderbolagets aktieägare 1 347 477 3 650 1 165 1 485

Innehav utan bestämmande inflytande - - - - -

Periodens resultat 1 347 477 3 650 1 165 1 485

Resultat per aktie, SEK 5,42 2,31 16,50 5,63 7,18

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 5,41 2,30 16,47 5,62 7,17

Kvartal jan-sep

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Periodens resultat 1 347 477 3 650 1 165 1 485

Övrigt totalresultat 

Poster som inte kan omföras till periodens resultat 

Omvärdering av förmånsbestämda pensioner 347 - 421 - -17

Periodens förändring i verkligt värde avseende övriga innehav - - -6 -2 -6

Skatt hänförlig till poster som inte kan omföras till periodens resultat -87 - -97 - 4

Summa poster som inte kan omföras till periodens resultat 260 - 318 -2 -19

Poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 
Periodens omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska verksamheter 558 11 1 138 32 39

Periodens förändringar i verkligt värde på kassaflödessäkringar 806 129 2 672 140 177

Skatt hänförlig till poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat -166 -27 -533 -29 -53

Summa poster som har omförts eller kan omföras till periodens resultat 1 198 113 3 277 143 163

Periodens totalresultat 2 805 590 7 245 1 306 1 629

Hänförligt till: 

Moderbolagets aktieägare 2 805 590 7 245 1 306 1 629

Innehav utan bestämmande inflytande - - - - -

Periodens totalresultat 2 805 590 7 245 1 306 1 629

Kvartal jan-sep
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Balansräkning i sammandrag 

 

 

Rapport över förändring i eget kapital i sammandrag 

 

* Minskat med kostnader på MSEK 63, netto efter skatt.  

  

30 sep 30 sep 31 dec

MSEK 2022 2021 2021

Immateriella anläggningstillgångar 2 266 1 958 1 957

Materiella anläggningstillgångar, inklusive nyttjanderättstillgångar 29 805 22 739 22 689

Övriga anläggningstillgångar 3 320 1 382 1 525

Summa anläggningstillgångar 35 391 26 079 26 171

Varulager 6 449 3 419 3 836

Kundfordringar 5 251 2 918 3 047

Övriga omsättningstillgångar 4 453 1 392 1 366

Likvida medel 3 921 2 887 3 558

Summa omsättningstillgångar 20 074 10 616 11 807

Summa tillgångar 55 465 36 695 37 978

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 29 843 19 714 20 041

Innehav utan bestämmande inflytande - - -

Summa eget kapital 29 843 19 714 20 041

Räntebärande skulder 2 788 4 654 4 655

Leasingskuld 258 187 169

Avsättningar för pensioner 1 388 824 816

Övriga skulder och avsättningar 589 93 91

Uppskjutna skatteskulder 4 795 3 651 3 962

Summa långfristiga skulder 9 818 9 409 9 693

Räntebärande skulder 4 397 1 791 1 791

Leasingskuld 188 108 111

Leverantörsskulder 6 049 3 422 3 809

Övriga skulder och avsättningar 5 170 2 251 2 533

Summa kortfristiga skulder 15 804 7 572 8 244

Summa eget kapital och skulder 55 465 36 695 37 978

Helår

MSEK 2022 2021 2021

Ingående eget kapital 20 041 19 294 19 294

Periodens totalresultat 7 245 1 306 1 629

Nyemission * 3 435 - -

Aktierelaterade ersättningar 18 4 7

Säkringsresultat överförda till anskaffningskostnad för materiella 

anläggningstillgångar -6 - 1

Utdelning till moderbolagets aktieägare -890 -890 -890

Utgående eget kapital 29 843 19 714 20 041

Eget kapital hänförligt till: 

Moderbolagets aktieägare 29 843 19 714 20 041

Innehav utan bestämmande inflytande - - -

Utgående eget kapital 29 843 19 714 20 041

jan-sep
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Kassaflödesanalys i sammandrag 

 

 

*Avstämning av rörelseöverskottet 

 

 

  

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Rörelseöverskott, m.m.* 2 069 1 049 5 792 2 747 3 932

Finansnetto, skatter m.m. -57 -46 -219 -157 -237

Rörelsekapitalförändring m.m. -113 69 -436 148 197

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 899 1 072 5 137 2 738 3 892

Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar -969 -403 -2 340 -1 054 -1 526

Förvärv av finansiella tillgångar /tillskott intressebolag - - -15 -19 -43

Försäljning/återbetalning av finansiella tillgångar/övriga innehav - - 10 30 30

Försäljning av dotterbolag  - - - - 29

Rörelseförvärv, Not 3 - - -6 128 - -

Utdelning från intressebolag - - 12 10 10

Försäljning av anläggningstillgångar 19 1 30 1 1

Kassaflöde från investeringsverksamheten -950 -402 -8 431 -1 032 -1 499

Förändring av räntebärande fordringar 3 3 3 6 8

Förändring av räntebärande skulder -45 -80 628 -984 -1 014

Utdelning till moderbolagets aktieägare - - -890 -890 -890

Nyemission - - 3 419 - -

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -42 -77 3 160 -1 868 -1 896

Kassaflöde totalt (förändring i likvida medel) 907 593 -134 -162 497

Likvida medel vid periodens början 2 776 2 289 3 558 3 036 3 036

Omräkningsdifferens i likvida medel 239 5 498 13 25

Likvida medel vid periodens slut 3 922 2 887 3 922 2 887 3 558

Kvartal jan-sep

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Rörelseresultat 1 536 639 4 334 1 571 1 989

Återlagda avskrivningar 660 479 1 793 1 433 1 912

Resultat från intressebolag -6 - -17 2 -89

Förändring av pensionsförpliktelser -44 -8 -62 -24 -43

Förändring av övriga avsättningar 26 61 47 10 13

Nettoresultat från elcertifikat och utsläppsrätter -94 -124 -321 -249 20

Incitamentsprogram 8 2 18 4 7

Utrangering av anläggningstillgångar -17 - - - -

Resultat från försäljning av dotterbolag - - - - 123

Rörelseöverskott, m.m. 2 069 1 049 5 792 2 747 3 932

Kvartal jan-sep
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Noter 

Not 1: Redovisningsprinciper 
Delårsrapporten för koncernen är upprättad i enlighet med 

IAS 34 Delårsrapportering och årsredovisningslagen. 

Redovisningsprinciperna i denna delårsrapport är samma 

som tillämpades i den senaste årsredovisningen för 2021, se 

sidorna 77–83 samt sidan 129 för nyckeltalsdefinitioner. 

Moderbolagets delårsrapport är upprättad i enlighet med 

årsredovisningslagen.  

 
 
Not 2: Finansiella tillgångar och skulder 

 

*Säkringsinstrument till verkligt värde relaterat till elektricitet representerar ett värde av MSEK 884 (MSEK 91 den 31 

december 2021) klassificerade som Långsiktiga fordringar och MSEK 2 378 (MSEK 353 den 31 december 2021) klassificerat 

som Övriga fordringar.  

  

Säkrings-

instrument   - 

verkligt värde 

Upplupet 

anskaffnings-

värde 

Verkligt värde via 

övrigt totalresultat 

Finansiella skulder 

som värderas till 

upplupet 

anskaffningsvärde 

Summa 

redovisat 

värde 

Verkligt 

värde 

Värderingsklassificering Nivå 2 Nivå 3

Koncernen 30 september 2022

Övriga aktier och andelar - - 54 - 54 54

Långfristiga fordringar * 905 116 - - 1 021 1 021

Kundfordringar - 5 251 - - 5 251 5 251

Övriga fordringar * 2 401 597 - - 2 998 2 998

Likvida medel - 3 921 - - 3 921 3 921

Summa 3 306 9 885 54 - 13 245 13 245

Långfristiga räntebärande skulder - - - 3 046 3 046 3 046

Kortfristiga räntebärande skulder - - - 4 585 4 585 4 586

Leverantörsskulder - - - 6 049 6 049 6 049

Övriga skulder 419 - - 545 964 964

Summa 419 - - 14 225 14 644 14 645

Säkrings-

instrument   - 

verkligt värde 

Upplupet 

anskaffnings-

värde 

Verkligt värde via 

övrigt totalresultat 

Finansiella skulder 

som värderas till 

upplupet 

anskaffningsvärde 

Summa 

redovisat 

värde 

Verkligt 

värde 

Värderingsklassificering Nivå 2 Nivå 3

Koncernen 31 December 2021

Övriga aktier och andelar - - 70 - 70 70

Långfristiga fordringar * 94 37 - - 131 131

Kundfordringar - 3 047 - - 3 047 3 047

Övriga fordringar * 363 435 - - 798 798

Likvida medel - 3 558 - - 3 558 3 558

Summa 457 7 077 70 - 7 604 7 604

Långfristiga räntebärande skulder - - - 4 824 4 824 4 844

Kortfristiga räntebärande skulder - - - 1 901 1 901 1 905

Leverantörsskulder - - - 3 809 3 809 3 809

Övriga skulder 159 - - 304 463 463

Summa 159 - - 10 838 10 997 11 021
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Not 3: Rörelseförvärv  
Den 31 mars 2022 förvärvade Billerud alla aktier i Verso 

Corporation. Som ett resultat av transaktionen upphörde 

handeln med Versos stamaktier på New York-börsen.  

Köpeskillingen var USD 27,00 för de utestående aktierna och 

den totala köpeskillingen var MUSD 798, eller MSEK 7 395, 

inklusive en reglering av warranter och incitamentsprogram. 

Förvärvet finansierades genom en kombination av kontanter 

och ett banklån på MSEK 6 000, varav cirka MSEK 3 500 har 

omfinansierats genom en företrädesemission i Billerud som 

genomfördes under andra kvartalet 2022. Förvärvet av Verso 

låg i linje med Billeruds strategi att driva lönsam tillväxt inom 

kartong och ambitionen att expandera i Nordamerika.  

Vid förvärvet av Verso identifierades skillnader mellan 

verkligt värde och bokfört värde för materiella och 

immateriella tillgångar och lager. Kundavtalen har bedömts 

inte ha något ytterligare värde, eftersom en stor del av 

Versos verksamhet kommer att ställas om till 

kartongproduktion.  

Eftersom den totala köpeskillingen översteg nettovärdet av 

de förvärvade tillgångarna och skulderna redovisas goodwill 

om MSEK 242, inklusive en justering om MSEK 35 under det 

tredje kvartalet. Förvärvet hade ingen effekt på det första 

kvartalets omsättning eller resultat, eftersom förvärvet 

gjordes den 31 mars 2022. Förvärvskostnaderna uppgick till 

MSEK 135 och redovisades 2021 som övriga externa 

kostnader. Inga ytterligare förvärvskostnader har bokförts 

under 2022. Versos balansräkning inkluderas i den 

konsoliderade balansräkningen per den 31 mars 2022.  

För det första kvartalet 2022 var Versos proforma 

nettoomsättning MSEK 2 984. Versos proforma EBITDA för 

första kvartalet, inklusive effekter från konverteringen till 

IFRS och exklusive transaktionskostnader och 

avgångsvederlag, var MSEK 597. Versos proformaresultat 

för första kvartalet, inklusive effekter från konverteringen till 

IFRS och exklusive transaktionskostnader och 

avgångsvederlag, uppgick till MSEK 340.  

En preliminär förvärvsanalys av transaktionen presenteras 

nedan.  

 

 

 
 
Not 4: Övriga upplysningar 
Övriga upplysningar i enlighet med IAS 34.16A återfinns på 

sidorna före resultaträkningen och rapport över 

totalresultatet. Information om produktområden/segment 

finns på sidorna 4–6, information om finansiering på sidan 7 

och säsongseffekter på sidan 19. Inga väsentliga händelser 

har inträffat efter kvartalens utgång.  

  

MSEK

Koncernen mars 31, 2022 

Förvärvad balansräkning

Goodwill 242

Materiella anläggningstillgångar, inklusive nyttjanderättstillgångar 5 293

Uppskjuten skattefordran, netto 539

Övriga anläggningstillgångar 118

Lager 1 552

Kundfordringar 973

Övriga omsättningstillgångar 85

Likvida medel 1402

Summa tillgångar 10 204

Avsättningar för pensioner 917

Övriga långfristiga skulder 459

Leverantörsskulder 697

Övriga kortfristiga skulder 736

Summa skulder 2 809

Köpeskilling

Köpeskilling vid förvärvet -7 293

Upplupen köpeskilling (lösen av warranter och incitamentsprogram) -102

Total köpeskilling -7 395

Förvärvskostnader -135

Likvida medel (förvärvad) 1402

Nettoeffekt på likvida medel, totalt -6 128
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Nyckeltal 
 

  

 

 

 

  

Helår

2022 2021 2021

Marginaler

EBITDA marginal, % 20 15 15

Justerad EBITDA-marginal, % 20 15 16

Rörelsemarginal, % 14 8 8

Justerad rörelsemarginal, % 14 8 8

Avkastningsmått (rullande 12 månader)

Avkastning på sysselsatt kapital, % (ROCE) 16 7 8

Justerad avkastning på sysselsatt kapital, % (adj ROCE) 17 7 9

Avkastning på eget kapital, % 17 7 8

Kapitalstruktur vid periodens utgång

Sysselsatt kapital, MSEK 34 939 24 376 24 008

Rörelsekapital, MSEK 6 035 2 422 2 017

Eget kapital, moderbolagets aktieägare MSEK 29 843 19 714 20 041

Räntebärande nettoskuld, MSEK 5 096 4 662 3 968

Nettoskuldsättningsgrad 0,17 0,24 0,20

Räntebärande nettoskuld / EBITDA 0,7 1,3 1,0

Räntebärande nettoskuld / Justerad EBITDA 0,7 1,3 1,0

Nyckeltal per aktie

Resultat per aktie, SEK 16,50 5,63 7,18

Justerat resultat per aktie, SEK 16,50 5,63 8,03

Utdelning (för verksamhetsåret) per aktie, SEK - - 4,30

Övriga nyckeltal

Rörelsekapital som procent av nettoomsättningen, % 11 9 9

Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar, MSEK 2 340 1 054 1 526

Medelantal anställda 5 307 4 398 4 370

jan-sep
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Avstämning av alternativa nyckeltal 

 

  

Helår

Q3 - 22 Q2 - 22 Q3 - 21 2022 2021 2021

Jämförelsestörande poster, MSEK*

Realisationsförlust från försäljning av Beetham (Rörelsens 

kostnader) - - - - - 123

Förvärvskostnader, Verso (Rörelsens kostnader) - - - - - 135

Omvärdering av biologiska tillgångar i intressebolag 

(Resultatandel i intressebolag) - - - - - -81

Jämförelsestörande poster - - - - - 177

EBITDA, MSEK och EBITDA-marginal, %

Rörelseresultat 1 536 1 609 639 4 334 1 571 1 989

Avskrivningar och nedskrivningar av anläggningstillgångar 660 658 478 1 793 1 432 1 912

EBITDA, MSEK 2 196 2 267 1 117 6 127 3 003 3 901

Nettoomsättning 11 814 11 408 6 494 30 619 19 518 26 206

EBITDA-marginal, % 19 20 17 20 15 15

Justerat EBITDA, MSEK och justerad EBITDA marginal, %

EBITDA 2 196 2 267 1 117 6 127 3 003 3 901

Jämförelsestörande poster* - - - - - 177

Justerat EBITDA, MSEK 2 196 2 267 1 117 6 127 3 003 4 078

Nettoomsättning 11 814 11 408 6 494 30 619 19 518 26 206

Justerad EBITDA-marginal, % 19 20 17 20 15 16

Rörelsemarginal, %

Rörelseresultat 1 536 1 609 639 4 334 1 571 1 989

Nettoomsättning 11 814 11 408 6 494 30 619 19 518 26 206

Rörelsemarginal, % 13 14 10 14 8 8

Justerat rörelseresultat, MSEK och justerad 

rörelsemarginal, %

Rörelseresultat 1 536 1 609 639 4 334 1 571 1 989

Jämförelsestörande poster* - - - - - 177

Justerat rörelseresultat, MSEK 1 536 1 609 639 4 334 1 571 2 166

Nettoomsättning 11 814 11 408 6 494 30 619 19 518 26 206

Justerad rörelsemarginal, % 13 14 10 14 8 8

Avkastning på sysselsatt kapital, %

Rörelseresultat, 12 månader*** 4 752 3 855 1 734 4 752 1 734 1 989

Genomsnittligt sysselsatt kapital, 12 månader** 29 830 27 725 24 718 29 830 24 718 24 463

Avkastning på sysselsatt kapital 16 14 7 16 7 8

Justerad avkastning på sysselsatt kapital, MSEK

Justerat rörelseresultat, 12 månader*** 4 929 4 032 1 661 4 929 1 661 2 166

Genomsnittligt sysselsatt kapital, 12 månader** 29 830 27 725 24 718 29 830 24 718 24 463

Justerad avkastning på sysselsatt kapital 17 15 7 17 7 9

Avkastning på eget kapital, %

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare, 12 

månader*** 3 970 3 110 1 407 3 970 1 407 1 485

Genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderbolagets 

aktieägare ** 23 612 21 468 19 346 23 612 19 346 19 558

Avkastning på eget kapital, % 17 14 7 17 7 8

Nettoskuldsättningsgrad, ggr

Räntebärande nettoskuld 5 096 6 593 4 662 5 096 4 662 3 968

Summa eget kapital 29 843 27 014 19 714 29 843 19 714 20 041

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,17 0,24 0,24 0,17 0,24 0,20

Räntebärande nettoskuld / EBITDA, ggr

Räntebärande nettoskuld 5 096 6 593 4 662 5 096 4 662 3 968

EBITDA, 12 månader*** 7 024 5 928 3 644 7 024 3 644 3 901

Räntebärande nettoskuld / EBITDA 0,7 1,1 1,3 0,7 1,3 1,0

Kvartal jan-sep
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Avstämning av alternativa nyckeltal (forts.) 

 

 

 

  

Helår

Räntebärande nettoskuld / Justerad EBITDA, ggr Q3 - 22 Q2 - 22 Q3 - 21 2022 2021 2021

Räntebärande nettoskuld 5 096 6 593 4 662 5 096 4 662 3 968

Justerat EBITDA, 12 månader*** 7 201 6 105 3 572 7 201 3 572 4 078

Räntebärande nettoskuld / Justerat EBITDA 0,7 1,1 1,3 0,7 1,3 1,0

Justerat resultat per aktie, SEK

Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare, MSEK 1 347 1 419 477 3 650 1 165 1 485

Jämförelsestörande poster, hänförligt till moderbolagets 

aktieägare, MSEK* - - - - - 177 

Justerat resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare, MSEK 1 347 1 419 477 3 650 1 165 1 662

Vägt antal utestående stamaktier, tusental 248 350 207 808 206 871 221 161 206 854 206 858

Justerat resultat per aktie, SEK 5,42 6,83 2,31 16,50 5,63 8,03

Rörelsekapital som procent av nettoomsättning, %

Genomsnittligt rörelsekapital för perioden 5 563 4 824 2 370 4 425 2 442 2 357

Nettomsättning, årsuppräknad 47 258 45 633 25 972 40 826 26 023 26 206

Rörelsekapital som procent av nettoomsättning, % 12 11 9 11 9 9

*** 12 månader är summan av ackumulerade belopp för innevarande år plus föregående helår, minus ackumulerade belopp för 

föregående år för perioder som ligger längre tillbaka i tiden än 12 månader från balansdagen.

* Intäkter = -, Kostnad = +

** Genomsnitt på de fem senaste kvartalen. 

Kvartal jan-sep

30 sep 30 sep 31 dec

Sysselsatt kapital, MSEK 2022 2021 2021

Summa tillgångar 55 465 36 695 37 978

Leverantörsskulder -6 049 -3 422 -3 809

Övriga skulder och avsättningar -5 759 -2 344 -2 626

Uppskjutna skatteskulder -4 795 -3 651 -3 962

Långfristiga fordringar på intressebolag (räntebärande) -2 -15 -15

Likvida medel -3 921 -2 887 -3 558

Sysselsatt kapital 34 939 24 376 24 008

30 sep 30 sep 31 dec

Rörelsekapital, MSEK 2022 2021 2021

Varulager 6 449 3 419 3 836

Kundfordringar 5 251 2 918 3 047

Övriga kortfristiga fordringar 4 453 1 392 1 366

Leverantörsskulder -6 049 -3 422 -3 809

Övriga kortfristiga skulder och avsättningar -5 170 -2 251 -2 533

 -Varav reducering för avsättningar 152 102 103

 -Varav reducering för skatteskulder/fordringar 949 264 7

Rörelsekapital 6 035 2 422 2 017

30 sep 30 sep 31 dec

Räntebärande nettoskuld, MSEK 2022 2021 2021

Avsättningar för pensioner 1 388 824 816

Långfristiga räntebärande skulder 2 788 4 654 4 655

Långfristiga leasingskulder 258 187 169

Kortfristiga räntebärande skulder 4 397 1 791 1 790

Kortfristiga leasingskulder 188 108 111

Långfristiga fordringar på intressebolag (räntebärande) -2 -15 -15

Likvida medel -3 921 -2 887 -3 558

Räntebärande nettoskuld 5 096 4 662 3 968
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Säsongseffekter 

Billeruds verksamhet uppvisar relativt begränsade 

säsongssvängningar. Störst påverkan har de periodiska 

underhållsstoppen, då respektive enhet står stilla under cirka 

en vecka. Den uteblivna produktionen medför något lägre 

leveranser under en längre tid både före, under och efter 

stoppet. Det bör också noteras att koncernen brukar ha en 

något högre kostnadsnivå i fjärde kvartalet än i tidigare 

kvartal.  

Planerade underhållsstopp  
Förutom löpande underhåll under pågående drift kan 

Billeruds produktionsenheter normalt också behöva mer 

omfattande underhåll vid något tillfälle under året. För att 

utföra underhållet stoppas produktionen av massa, papper 

och kartong. Resultatpåverkan från ett underhållsstopp 

består huvudsakligen av volymbortfall relaterat till stoppet 

och fasta kostnader, främst i form av kostnader för underhåll 

och övertidsarbete, samt till viss del av rörliga kostnader 

såsom högre förbrukning av el och ved vid återstarten av 

produktionen. Stoppens resultatpåverkan varierar och beror 

på lönsamhetsnivån för produkter som tillfälligt slutas 

produceras, omfattningen av de åtgärder som görs i 

samband med stoppen, karaktären av dessa åtgärder samt 

den faktiska längden på stoppet. Uppskattad 

resultatpåverkan är en indikativ bedömning av ett 

normalstopps påverkan på resultatet under genomsnittliga 

marknadsförhållanden jämfört med ett kvartal utan periodiskt 

underhållsstopp. 

Under det tredje kvartalet 2022 utfördes planerat underhåll i 

Karlsborg, Quinnesec, Escanaba och Gävle. Den negativa 

påverkan av dessa underhållsstopp uppgick till MSEK 893. 

 

 
 

Uppskattad genomsnittlig resultatpåverkan från underhållsstopp 

 

 

 

  

Produktionsenheter

Genomsnittlig 

uppskattad 

resultatpåverkan  

MSEK Board Paper 2022 2021 2020

Gävle ~ 165 ~ 94% ~ 6% Q3 Q3 Q3

Gruvön ~ 200 ~ 97% ~ 3% Q1-2 Q2 Q3

Frövi ~ 115 100% Q4 Q4 Q4

Skärblacka ~ 130 ~ 12% ~ 88% Q2 Q4 Q4

Karlsborg ~ 90 100% Q3 Q3 Q3

Jakobstad ~ 15 100% Q2  - Q4

Rockhammar ~ 15 100% Q4 Q3 Q4

Escanaba ~ 180 100% Q3 - -

Quinnesec ~ 400 100% Q3 - -

Uppskattad fördelning av 

resultatpåverkan 

Planerade tidpunkter för 

underhållsstopp 
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Nyckeltal – Definitioner och syfte 

Justerade nyckeltal Justerade nyckeltal såsom EBITDA, rörelseresultat, avkastning på sysselsatt kapital och resultat per aktie 

ger en bättre förståelse för den underliggande verksamheten och ökar jämförbarheten mellan olika perioder, 

när effekten justeras för jämförelsestörande poster. Jämförelsestörande poster kan inkludera ytterligare 

projektkostnader för stora projekt, större omstruktureringar/nedskrivningar/omvärderingar, tvister, specifika 

effekter på grund av strategiska beslut och väsentliga resultateffekter från förvärv och avyttringar. 

EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar. EBITDA är ett centralt rörelseresultatmått, för att 

bedöma resultatutvecklingen över tiden.  

EBITDA-marginal, % EBITDA i procent av nettoomsättning. Nyckeltalet används såväl vid resultatuppföljning som vid jämförelse 

med jämförbara bolag. 

Justerat EBITDA Rörelseresultat före avskrivningar och nedskrivningar justerat för jämförelsestörande poster. Justerat 

EBITDA är relevant för att bedöma resultatutvecklingen exklusive jämförelsestörande poster  

Justerad EBITDA-marginal, % Justerat EBITDA i procent av nettoomsättning. Nyckeltalet används för att bedöma lönsamhetsnivå 

exklusive jämförelsestörande poster.  

Rörelsemarginal, % Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. Rörelsemarginalen visar den procentuella delen av intäkterna 

som återstår efter beaktade rörelsekostnader. Nyckeltalet används såväl vid resultatuppföljning som vid 

jämförelse med jämförbara bolag.    

Justerat rörelseresultat Rörelseresultat justerat för jämförelsestörande poster. Nyckeltalet används för att bedöma resultatutveckling 

exklusive jämförelsestörande poster.  

Justerad rörelsemarginal, % Justerat rörelseresultat i procent av nettoomsättning. Nyckeltalet används för att bedöma resultatutveckling 

exklusive jämförelsestörande poster. 

Avkastning på sysselsatt 

kapital (ROCE) 

Rörelseresultat beräknat på 12 månader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital beräknat per kvartal 

för de senaste 5 kvartalen. 12 månader är summan av ackumulerade belopp för innevarande år plus 

föregående helår, minus ackumulerade belopp för föregående år för perioder som ligger längre tillbaka i 

tiden än 12 månader från balansdagen. Avkastning på sysselsatt kapital är ett mått som anger hur effektivt 

de totala nettorörelsetillgångarna används för att generera avkastning i rörelsen. Nyckeltalet beaktar 

investerat kapital i verksamheten och används vid resultatuppföljning och vid jämförelse med jämförbara 

bolag.   

Justerad avkastning på 

sysselsatt kapital (ROCE) 

Justerat rörelseresultat beräknat på 12 månader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital beräknat per 

kvartal för senaste 5 kvartalen. 12 månader är summan av ackumulerade belopp för innevarande år plus 

föregående helår, minus ackumulerade belopp för föregående år för perioder som ligger längre tillbaka i 

tiden än 12 månader från balansdagen. Nyckeltalet används för att bedöma avkastningen på 

nettorörelsetillgångarna exklusive jämförelsestörande poster.  

Avkastning på eget kapital, % Periodens resultat beräknat på 12 månader, hänförligt till moderbolagets aktieägare, i procent av 

genomsnittligt eget kapital beräknat per kvartal, hänförligt till moderbolagets aktieägare. 12 månader är 

summan av ackumulerade belopp för innevarande år plus föregående helår, minus ackumulerade belopp för 

föregående år för perioder som ligger längre tillbaka i tiden än 12 månader från balansdagen. Måttet 

representerar total lönsamhet jämfört med eget kapital investerat av moderbolagets aktieägare.  

Sysselsatt kapital Summa tillgångar minskad med leverantörsskulder, övriga skulder och avsättningar, uppskjutna 

skatteskulder, långfristiga fordringar på intressebolag (räntebärande) och likvida medel. Sysselsatt kapital 

används till att kvantifiera totala nettotillgångar som används i den operativa verksamheten, vilket 

rörelseresultatet kan relateras till. 

Rörelsekapital Varulager, kundfordringar och övriga operativa kortfristiga tillgångar minskade med leverantörsskulder och 

övriga kortfristiga operativa skulder. Beloppet visar nettot av omsättningstillgångar och kortfristiga skulder 

som används i verksamheten. Tillsammans med anläggningstillgångarna utgör rörelsekapitalet det kapital 

som operativt sysselsätts för att generera avkastning. 

Räntebärande nettoskuld Summan av avsättningar för pensioner, räntebärande skulder och leasingskulder minus långfristiga 

fordringar på intressebolag (räntebärande) och likvida medel. Nyckeltalet definierar finansieringen via 

finansiella skulder med hänsyn tagen till finansiella tillgångar, och används som en komponent vid 

bedömning av finansiell risk.   

Nettoskuldsättningsgrad Räntebärande nettoskuld dividerad med summa eget kapital. Relationen visar mixen mellan den 

räntebärande nettoskulden och finansieringen via eget kapital. Ett högre tal innebär högre finansiell 

hävstång och kan ha positiv effekt på avkastningen på eget kapital, men innebär samtidigt en högre 

finansiell risk.   

Räntebärande 

nettoskuld/EBITDA 

Räntebärande nettoskuld vid periodens utgång dividerat med EBITDA för de senaste 12 månaderna. 12 

månader är summan av ackumulerade belopp för innevarande år plus föregående helår, minus 

ackumulerade belopp för föregående år för perioder som ligger längre tillbaka i tiden än 12 månader från 

balansdagen. Nyckeltalet visar relationen mellan den räntebärande nettoskulden och 

återbetalningsförmågan. Ett högre (lägre) tal indikerar en högre (lägre) risk.   
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Räntebärande 

nettoskuld/justerat EBITDA 

Räntebärande nettoskuld vid periodens utgång dividerat med justerat EBITDA för de senaste 12 

månaderna. 12 månader är summan av ackumulerade belopp för innevarande år plus föregående helår, 

minus ackumulerade belopp för föregående år för perioder som ligger längre tillbaka i tiden än 12 månader 

från balansdagen. Nyckeltalet används för att bedöma återbetalningsförmågan exklusive jämförelsestörande 

poster.  

Resultat per aktie Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare i relation till vägt antal utestående stamaktier. 

Justerat resultat per aktie Resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare justerat för jämförelsestörande poster efter skatt i relation till 

vägt antal utestående stamaktier. Nyckeltalet används för att bedöma resultat per aktie exklusive 

jämförelsestörande poster. 

Rörelsekapital som procent 

av nettoomsättningen 

Genomsnittligt rörelsekapital beräknat på genomsnittet av alla kvartal under delårsperioden från 

räkenskapsårets början, dividerat med årsuppräknad nettoomsättning. Årsuppräknad nettoomsättning 

beräknas genom att dividera nettoomsättningen för den senaste delårsperioden från räkenskapsårets början 

med antal månader i denna delårsperiod samt multiplicera med tolv. Nyckeltalet visar hur effektivt 

rörelsekapitalet används. En lägre procentsats innebär att mindre kapital har bundits upp för att generera en 

viss intäkt, och en högre förmåga att internt finansiera tillväxt och avkastning till aktieägarna. 

Operativt kassaflöde efter 

investeringar i materiella och 

immateriella 

anläggningstillgångar 

Kassaflöde från den löpande verksamheten inklusive investeringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar. Måttet visar kassaflödet genererat från den löpande verksamheten, som bl.a. kan 

användas till att betala tillbaka skulder, förvärva och investera i andra företag och betala utdelningar till 

aktieägarna.  

 

 

Moderbolaget 

Resultaträkning i sammandrag 

 

* Inkl. valutasäkring m.m.  

 

Balansräkning i sammandrag 

 

 

  

Helår

MSEK Q3 -22 Q3 -21 2022 2021 2021

Rörelsens intäkter* 95 123 331 514 634

Rörelsens kostnader -249 -93 -580 -353 -470

Rörelseresultat -154 30 -249 161 164

Finansiella poster 270 -8 513 -44 -143

Resultat efter finansiella poster 116 22 264 117 21

Bokslutsdispositioner - - - - 289

Resultat före skatt 116 22 264 117 310

Skatt -20 -2 -48 -17 -74

Periodens resultat 96 20 216 100 236

Kvartal jan-sep

30 sep 30 sep 31 dec

MSEK 2022 2021 2021

Anläggningstillgångar 18 505 10 695 10 668

Omsättningstillgångar 12 261 16 733 16 588

Summa tillgångar 30 766 27 428 27 256

Eget kapital 10 090 7 172 7 309

Obeskattade reserver 1 341 1 516 1 341

Avsättningar 272 223 253

Skulder 19 063 18 517 18 353

Summa eget kapital och skulder 30 766 27 428 27 256
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Kvartalsdata 

Koncernen organiseras i funktionsområdena Wood Supply, 

Operations och Commercial, och styrs av två 

produktområden; Board och Paper.  

Solutions och Övrigt omfattar Wood Supply, Scandfibre 

Logistics AB, Managed Packaging, uthyrningsverksamhet, 

vilande bolag, inaktiva tillgångar, realisationsresultat från 

försäljning av bolag, jämförelsestörande poster samt 

kostnader till följd av större investeringar i 

produktionsstrukturen. Övrigt innehåller även 

koncerngemensamma funktioner, koncernelimineringar 

(inklusive IFRS 16) samt resultatandelar i intressebolag. 

Valutasäkring m.m. omfattar resultat av valutasäkring av 

koncernens nettoflöden av valutor samt omvärdering av 

kundfordringar och kundinbetalningar. Den del av 

valutaexponeringen som avser förändringar i 

faktureringskurser ingår i produktområdesresultaten. 

 

Nettoomsättning för kvartalet per produktområde och för koncernen  

 

 

EBITDA för kvartalet per produktområde och för koncernen 

 

 

EBITDA-marginal för kvartalet per produktområde och för koncernen 

 

 

Justerat EBITDA, exklusive underhållsstopp, för kvartalet per produktområde och för koncernen 

 

 

2020 2022 2021

MSEK Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 6 486 6 094 2 219 2 138 2 047 2 039 1 903 1 777 14 799 5 989

Produktområde Board 4 563 4 410 4 375 3 762 3 663 3 642 3 785 3 370 13 348 11 090

Solutions & Övrigt 755 852 815 757 725 772 696 667 2 422 2 193

Valutasäkring m.m. 10 52 -12 31 59 51 136 -11 50 246

Summa koncernen 11 814 11 408 7 397 6 688 6 494 6 504 6 520 5 803 30 619 19 518

20212022

2020 2022 2021

MSEK Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 1 373 1 351 702 346 414 365 263 165 3 426 1 042

Produktområde Board 915 1 008 1 047 809 678 556 705 481 2 970 1 939

Solutions & Övrigt -102 -144 -73 -288 -34 -89 -101 6 -319 -224

Valutasäkring m.m. 10 52 -12 31 59 51 136 -11 50 246

Summa koncernen 2 196 2 267 1 664 898 1 117 883 1 003 641 6 127 3 003

2022 2021

2020 2022 2021

% Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 21 22 32 16 20 18 14 9 23 17

Produktområde Board 20 23 24 22 19 15 19 14 22 17

Koncernen  19 20 22 13 17 14 15 11 20 15

2022 2021

2020 2022 2021

MSEK Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 2 080 1 505 702 485 525 381 263 296 4 287 1 169

Produktområde Board 1 101 1 199 1 127 954 859 744 705 645 3 427 2 308

Solutions & Övrigt -102 -144 -73 -111 -34 -89 -101 -67 -319 -224

Valutasäkring m.m. 10 52 -12 31 59 51 136 -11 50 246

Summa koncernen 3 089 2 612 1 744 1 359 1 409 1 087 1 003 863 7 445 3 499

Underhållsstopp -893 -345 -80 -284 -292 -204 - -295 -1 318 -496

Jämförelsestörande poster - - - -177 - - - 73 - -

EBITDA 2 196 2 267 1 664 898 1 117 883 1 003 641 6 127 3 003

2022 2021
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Justerad EBITDA-marginal, exklusive underhållsstopp, för kvartalet per produktområde och för 
koncernen 

 

Rörelseresultat för kvartalet per produktområde och för koncernen 

 

 

Rörelsemarginal för kvartalet per produktområde och för koncernen 

 

 

Försäljningsvolymer för kvartalet per produktområde 

 

 

 

  

2020 2022 2021

% Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 32 25 32 23 26 19 14 17 29 20

Produktområde Board 24 27 26 25 23 20 19 19 26 21

Summa koncernen 26 23 24 20 22 17 15 15 24 18

2022 2021

2020 2022 2021

MSEK Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 1 074 1 055 583 224 293 244 145 51 2 712 682

Produktområde Board 593 687 725 486 354 231 380 149 2 005 965

Solutions & Övrigt -141 -185 -107 -323 -67 -122 -133 -26 -433 -322

Valutasäkring m.m. 10 52 -12 31 59 51 136 -11 50 246

Summa koncernen 1 536 1 609 1 189 418 639 404 528 163 4 334 1 571

2022 2021

2020 2022 2021

% Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 17 17 26 10 14 12 8 3 18 11

Produktområde Board 13 16 17 13 10 6 10 4 15 9

Summa koncernen 13 14 16 6 10 6 8 3 14 8

2022 2021

2020 2022 2021

kton Q3 -22 Q2 -22 Q1 -22 Q4 -21 Q3 -21 Q2 -21 Q1 -21 Q4 -20 jan-sep jan-sep 

Produktområde Paper 480 523 219 231 229 245 255 227 1 222 729

Produktområde Board 465 472 495 456 466 474 521 460 1 432 1 461

Summa koncernen 945 995 714 687 695 719 776 687 2 654 2 190

2022 2021



 

 

Finansiell kalender 
Q4 2022 rapport – 27 januari 2023 

Q1 2023 rapport – 26 april 2023 

Q2 2023 rapport – 20 juli 2023 

Q3 2023 rapport – 25 oktober 2023 

 

 

Presentation  
Delårsrapporten kommer att presenteras tisdagen den 25 oktober kl. 9:00 CEST under en 

webbsänd telefonkonferens som går att följa på: https://edge.media-server.com/mmc/p/w9fjgrei  

För att delta via telefon och därmed ha möjlighet att ställa frågor, registrera dig här:  

https://register.vevent.com/register/BId214f42c11f44187985e46b4a6bd50fc  

 

För mer information: 
Ivar Vatne, CFO, +46 8 553 335 07 

Lena Schattauer, Director Investor Relations, +46 8 553 335 10 

ir@billerud.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Denna information utgjorde innan offentliggörandet insiderinformation. Informationen är sådan som Billerud AB 

är skyldigt att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. Informationen lämnades för 

offentliggörande den 25 oktober 2022 kl. 07.00 via ovanstående kontaktpersoner. 

 

Billerud Aktiebolag (publ) • Postadress: Box 703, 169 27 Solna  

Besöksadress: Evenemangsgatan 17 

Org. nr 556025-5001 • Tel +46 8 553 335 00 

www.billerud.se 
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